
суббота, 8 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 1îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

№ 62 (1751)

Материалы под рубрикой «деловой круг» представлены на коммерческой 
основе. За содержание рекламы редакция ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Волгоградской области и Республике Калмыкия 

ПИ № ТУ34-00859 от 26 декабря 2018 г.
Подписан в печать 07.06.2019 г. по графику в 15.00, 

фактически в 16.00. 
Заказ № 6490. Тираж 300 экз.Распространяется бесплатно.

Приемная: тел/факс — 24-31-41. 
Отдел рекламы — 23-73-55, 24-02-72.

Адрес редакции и издателя: 
400005, Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 14.

E-mail: office@gorvesti.ru
Сайт в Интернете: gorvesti.ru

16 + Учредитель (соучредители): 
муниципальное автономное учреждение «Информационное 

агентство Волгограда», администрация Волгограда 
Главный редактор Константин Генрихович Карапетян

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград», отпечатан в ООО «Полиграфический комбинат «Царицын», г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 11. Тел. 33-22-21.

Суббота, 
8 июня 2019 года



суббота, 8 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî2
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В соответствии с Порядком демонтажа (переноса) самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утверждённым постановлением адми-
нистрации Волгограда от 12 апреля 2013 № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа (переноса) самовольно установленных нестационарных объектов на территории 
Волгограда», Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже (переносе) самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, адми-
нистрация Тракторозаводского района Волгограда сообщает, что 11.06.2019 в 09.00 по адресу: пр. им. Ленина, 207, в кабинете. №7, состоится заседание комиссии по реше-
нию вопросов о демонтаже (переносе) самовольно установленных нестационарных объектов на территории Тракторозаводского района Волгограда.

На повестке рассмотрение объектов:
- металлическиестолбики, опоры навеса к торговому павильону,  ул.Богомольца, вблизи дома № 1,
- металлическийнестационарный объект, ул. Богомольца, вблизи дома № 1,
-  павильон, ул. Гороховцев, 30,
- павильон, площадью 40 кв. м.,  ул. Александрова, около остановки,
-  металлический нестационарный объект, площадью 3 кв.м., ул. Александрова, около остановки,
- металлический гараж, ул. Высоковольтная,  58.

Экономический отдел администрации Тракторозаводского района Волгограда

Администрация Волгограда
Постановление от 06.06.2019  № 636

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором рас положен многоквартирный жилой дом по 
адресу: Волгоград, ул. Саушин ская, 19, и помещений в указанном многоквартирном жилом доме

В целях обеспечения жилищных прав граждан, являющихся собственниками жилых помещений, проживающих на территории городского округа город-герой Волгоград, в 
соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Волгограда от 08 апреля 2015 г. № 482 «О механизме 
исполнения заключения межведом ственной комиссии по оценке состояния жилых помещений муниципального жилищного фонда и многоквартирных домов Красноармейского 
района Волгограда о признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Волгоград, ул. Саушинская, 19, аварийным и подлежащим сносу», распоряжения 
департамента по жилищной политике администрации Волгограда от 05 июня 2014 г. № 235 «Об утверждении списков граждан, подлежащих переселению из аварийного и 
подлежащего сносу многоквартирного дома, расположенного по адресу: Волгоград, ул. Саушинская, д. 19», руководствуясь постановлением главы Волгограда от 16 октября 
2018 г. № 20-п «О распре делении обязанностей в администрации Волгограда», статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок (кадастровый№ 34:34:080123:2710), на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: Волгоград, ул. 

Саушинская, 19, признанный аварийным и подлежащим сносу.
2. Изъять для муниципальных нужд помещения, расположенные в многоквартирном жилом доме по адресу: Волгоград, ул. Саушинская, 19, признанном аварийным и под-

лежащим сносу, находящиеся в собственности граждан, в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

3. Комитету жилищной и социальной политики администрации Волгограда обеспечить выполнение комплекса мероприятий, связанных с изъятием земельного участка, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, и помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 2 настоящего постановления, в том 
числе:

3.1. Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ«О государственной регистрации недвижимости» с заявлением о государственной регистрации ограничений (обременений) 
права собственности в связи с решением об изъятии земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и помещений, расположенных в многоквартирном 
жилом доме, указанном в пункте 2 настоящего постановления, в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления.

3.2. Направить собственникам помещений, расположенных в многоквар тирном жилом доме, указанном в пункте 2 настоящего постановления, копию настоящего постанов-
ления в течение 10 дней со дня его подписания. 

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации аппарата главы Волгограда в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в течение 10 дней со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Волгограда О.В.Тетерятник

Приложение
к постановлению
администрации Волгограда
от 06.06.2019  № 636

ПЕРЕЧЕНЬ
изымаемых помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме

по адресу: Волгоград, ул. Саушинская, 19, признанном аварийным и подлежащим сносу, находящихся в собственности граждан

№ п/п Адрес местонахождения
объекта недвижимости

Общая площадь
помещения (кв. м)

1 2 3

1. Волгоград, ул. Саушинская, д. 19, кв. 1 47,1

2. Волгоград, ул. Саушинская, д. 19, кв. 2 46,2

3. Волгоград, ул. Саушинская, д. 19, кв. 5 46,6

4. Волгоград, ул. Саушинская, д. 19, кв. 6 46,9

Администрация Волгограда
Постановление от 06.06.2019  № 638

О признании утратившими силу муниципальных правовых актов Волгограда

Руководствуясь статьями 7,39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации Волгограда:
1.1. От 03 апреля 1998 г. № 431 «Об утверждении Положения о мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности, а также эвакуации и оповещения участни-

ков и зрителей при проведении массовых спортивных мероприятий в Волгограде».
1.2. От 31 мая 2005 г. № 921 «О ежегодном городском смотре-конкурсе на лучшую постановку физкультурно-массовой и спортивной работы с инвалидами в районах 

Волгограда».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Информационное сообщение администрации Советского района

Администрация Советского района Волгограда, во исполнение постановления администрации Волгограда от 12.04.2013 № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа само-
вольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже  самовольно установленных неста-
ционарных объектов на территории Волгограда», информирует о проведении заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестацио-
нарных объектов на территории Волгограда, которое состоится: 18июня 2019в 11-00 часов в кабинете № 411 в здании администрации Советского района Волгограда, по 
адресу: пр-ктУниверситетский, 45, по вопросу законности размещения самовольно установленного нестационарного объекта (шлагбаума), установленного восточнее много-
квартирного дома № 4 по ул. им. Малиновского. 



суббота, 8 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 3îôèöèàëüíî

Администрация Волгограда
Постановление от 06.06.2019  № 637

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом по 
адресу: Волгоград, ул. Удыгейская, 25, и помещений в указанном многоквартирном жилом доме

В целях обеспечения жилищных прав граждан, являющихся собственниками жилых помещений, проживающих на территории городского округа город-герой Волгоград, в 
соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Волгограда от 02 июня 2016 г. № 817 «О признании 
многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25, аварийным и подлежащим сносу», распоряжения комитета по жилищной по-
литике администрации Волгограда от 07 июля 2016 г. № 265 «Об утверждении списков граждан, подлежащих переселению из аварийного и подлежащего сносу многоквар-
тирного дома, расположенного по адресу: Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25», руководствуясь постановлением главы Волгограда от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределе-
нии обязанностей в администрации Волгограда», статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, расположенный на территории квартала 08_16_043 (поз. 1), проект межевания которой утвержденпостановлением 

администрации Волгограда от 21 января 2019 г. № 60 «Об утверж дении проекта межевания территории», на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: 
Волгоград, ул. Удыгейская, 25, признанный аварийным и подлежащим сносу.

2. Изъять для муниципальных нужд помещения, расположенные в многоквартирном жилом доме по адресу: Волгоград, ул. Удыгейская, 25, признанном аварийным и под-
лежащим сносу, находящиеся в собственности граждан, в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

3. Комитету жилищной и социальной политики администрации Волгограда обеспечить выполнение комплекса мероприятий, связанных с изъятием
земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 2 настоящего по-
становления, в том числе:

3.1. Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» с заявлением о государственной регистрации ограничений (обременений) 
права собственности в связи с решением об изъятии земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и помещений, расположенных в многоквартирном 
жилом доме, указанном в пункте 2 настоящего постановления, в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления.

3.2. Направить собственникам помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 2 настоящего постановления, копию настоящего постанов-
ления в течение 10 дней со дня его подписания.

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации аппарата главы Волгограда в течение 10 дней со дня подписания настоящего
постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в течение 10 дней со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Волгограда О.В.Тетерятник

Приложение
к постановлению
администрации Волгограда
от 06.06.2019  № 637

ПЕРЕЧЕНЬ
изымаемых помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме

по адресу: Волгоград, ул. Удыгейская, 25, признанном аварийным и подлежащим сносу, находящихся в собственности граждан

№ п/п Адрес местонахождения
объекта недвижимости

Общая
площадь
помещения
(кв. м)

1 2 3
1. Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25, кв. 1 44,8
2. Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25, кв. 2 42,8
3. Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25, кв. 3 31,7
4. Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25, кв. 4 40,5
5. Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25, кв. 5 44,8
6. Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25, кв. 6 42,8
7. Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25, кв. 7 42,9
8. Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25, кв. 8 44,5
9. Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25, кв. 9 40,2
10. Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25, кв. 11 42,7
11. Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25, кв. 12 44,7
12. Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25, кв. 13 40,5
13. Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25, кв. 14 31,3
14. Волгоград, ул. Удыгейская, д. 25, кв. 15 67,7

Администрация Волгограда
Постановление от 06.06.2019  № 639

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета 
размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям – участникам мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,по 

городскому округу город-герой Волгоград на II квартал 2019 г.

В целях обеспечения условий для осуществления гражданами права на жилище, на основании статей 2, 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 
пунктами 13, 14 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, приведенных в приложении 1 к 
особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами гражданРоссийской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
подпрограммой «Молодой семье – доступное жилье» государственной программы Волгоградской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами жителей Волгоградской области», утвержденной постановлением Администрации Волгоградской области от 08 февраля 2016 г. № 46-п «Об утверждении государ-
ственной программы Волгоградской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области», приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 01 апреля 2019 г. № 197/пр «О показателях средней рыночной стоимости одно-
го квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2019 года», руководствуясь статьей 39 Устава города-героя 
Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым 

семьям – участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обе-
спечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммуналь-
ными услугами граждан Российской Федерации» (далее – мероприятие), утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», по городскому округу город-герой Волгоград на II квартал 2019 г. в размере 32 тыс. 966 рублей. 

2. Комитету жилищной и социальной политики администрации Волгограда руководствоваться настоящим постановлением при расчете размера социальных выплат, предо-
ставляемых молодым семьям – участникам мероприятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Волгограда Тетерятника О.В.

Глава Волгограда В.В.Лихачев



суббота, 8 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî4
Глава Волгограда

Постановление от 28.05.2019  № 158-п
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения о предо ставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или 
публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград, принятым решением Волгоградской городской Думы  от 21 февраля 2007 г. № 41/1011 «О Положении о по-
рядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград», постановлением администрации Волгограда  
от 04 июля 2018 г. № 859 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании заявления Гищенко Владимира Афанасьевича от 
08мая2019г.б/н, руководствуясь поста новлением главы Волгограда от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей в администрации Волгограда», статьями 16, 
29 Устава города-героя Волгограда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 25 июня 2019 г. в 18.00 час.собрание участников публичных слушаний по проекту решения о предоставлении Гищенко Владимиру Афанасьевичу разрешения 

на отклонение от предельных параметров разре шенного строительства объекта капитального строительства – оздоровительного центра на земельном участке с кадастровым 
№ 34:34:030125:121 по ул. Енотаевской, 1 в Дзержинском районе Волгограда в части:

уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка  в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами ко-
торых запрещено строительство зданий, строений, сооружений: 

по северо-западной границе с 3 м до 1,5 м,
по юго-восточной границе с 3 м до 1,5 м;
увеличения максимального процента застройки в границах земельного участка, определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая может 

быть застроена, ко всей площади земельного участка, с 50%  до 67,4%;
уменьшения минимальной доли озелененной территории земельного участка с 15% до 7,7%;
уменьшения минимального количества мест для хранения индивидуаль ного автотранспорта на территории земельного участка с 2 мест до 1 места 

(далее – проект решения).
2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту решения в зале муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый комплекс «21 

век» Дзержинского района Волгограда, расположен ного по адресу: 400094, Волгоград, ул. им. Савкина, 8.
3. Возложить обеспечение организации и проведения публичных слушаний по проекту решения на администрацию Дзержинского района Волгограда. 
4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Варламова Александра Юрьевича – заместителя главы администрации Дзержинского 

района Волгограда, секретарем публичных слушаний по проекту решения Короткова Михаила Анатольевича – заместителя начальника отдела градостроительства и земле-
пользования администрации Дзержинского района Волгограда.

5. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить опубликование в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» 
и размещение на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящего постановления, сообщения, содержа-
щего информацию о проекте решения, порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту решения, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции 
проекта решения, дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний по проекту решения, месте и сроке представления предложений и замечаний 
по проекту решения, заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения.

6. Администрации Дзержинского района Волгограда обеспечить:
6.1. Оповещение граждан, постоянно проживающих в пределах террито риальной зоны, установленной Правилами землепользования и застройки городского округа город-

герой Волгоград, утвержденными решением Волгоградской городской Думы от 21 декабря 2018 г. № 5/115 «Об утверждении Правил землепользования и застройки город-
ского округа город-герой Волгоград», в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которого подготовлен проект 
решения, правообладателей находящихся в границах этойтерриториальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 
граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен проект решения, правообладате-
лей таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладателей помещений, являющихся частью объекта капитального 
строительства, в отношении которого подготовлен проект решения, о проекте решения, порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту решения, дате, време-
ни, месте открытия и проведения экспозиции проекта решения, дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний по проекту решения, месте и 
сроке представленияпредложений и замечаний по проекту решения, о наименовании и месте нахождения органа, принимающего предложения и замечания по проекту ре-
шения.

6.2. Открытие и проведение экспозиции проекта решения с 10 по 21 июня 2019 г. с 10.00 час.до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400075, Волгоград, 
ул. Историческая, 122.

7. Участникам публичных слушаний до 21 июня 2019 г. направлять предложения и замечания по проекту решения в комиссию по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа город-герой Волгоград, созданную постановлением главы Волгограда от 12 февраля 2008 г. № 228 «О создании комиссии по подготов-
ке проекта правил землепользования  и застройки городского округа город-герой Волгоград», по адресу: 400066, Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, 15 (4-й этаж, кабинет 427) 
и администрацию Дзержинского района Волгограда по адресу: 400075, Волгоград, ул. Истори ческая, 122.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Волгограда В.П.Сидоренко

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Уважаемые жители Дзержинского района городского округа город-герой Волгоград!

25 июня 2019 г. в 18.00 час. в зале муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Культурно-досуговый комплекс «21 век» Дзержинского района Волгограда, расположен-
ного по адресу: 400094, Волгоград, ул.им. Савкина, 8, состоятся публичные слушания 
по вопросу предоставления Гищенко Владимиру Афанасьевичу разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства – оздоровительного центра на земельном участке с кадастровым 
№ 34:34:030125:121 по ул. Енотаевской, 1 в Дзержинском районе Волгограда в части:

 уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка в целях опре-
деления мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за преде-
лами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений: 

по северо-западной границе с 3 м до 1,5 м,
по юго-восточной границе с 3 м до 1,5 м
увеличения максимального процента застройки в границах земельного участка, 

определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая 
может быть застроена, ко всей площади земельного участка с 50% до 67,4%,

 уменьшения минимальной доли озелененной территории земельного участка с 15% до 7,7%,
 уменьшения минимального количества мест для хранения индивидуального автотран-

спорта на территории земельного участка с 2 мест до 1 места (далее – проект решения).
Основанием для проведения публичных слушаний является постановление главы 

Волгограда  от 28.05.2019 № 158-п «О назначении и проведении публичных слуша-
ний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства».

Организатором проведения публичных слушаний является администрация 
Дзержинского района Волгограда. 

Целью публичных слушаний является выявление предложений и замечаний участ-
ников публичных слушаний по рассматриваемому вопросу.

К участию в публичных слушаниях приглашаются граждане, постоянно прожива-
ющие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный 
участок или объект капитального строительства, правообладатели находящихся в 
границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие 
в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении 
которого подготовлен рассматриваемый проект, правообладатели таких земельных 

участков или расположенных на них объектов капитального строительства, право-
обладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, 
в отношении которого подготовлен данный проект.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа 
город-герой Волгоград рассматриваемый земельный участок расположен в зоне 
объектов общественно-делового и жилого назначения за пределами исторического 
центра Волгограда (Д 2-1).

Открытие и проведение экспозиции проекта решения состоится с 10.06.2019 по 
21.06.2019 с 10.00 час. до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400075, Волгоград, 
ул. Историческая, 122.

В период проведения экспозиции проекта, размещения проекта и информаци-
онных материалов на официальном сайте администрации Волгограда в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет (www.volgadmin.ru), участники публич-
ных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и 
замечания, касающиеся такого проекта в письменной форме в адрес организатора 
публичных слушаний, а также посредством записи в журнале учета посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Регистрация участников публичных слушаний будет проводиться 25 июня 2019 г. 
с 16.00 час. до 18.00 час. в зале муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Культурно-досуговый комплекс «21 век» Дзержинского района Волгограда, рас-
положенного по адресу: 400094, Волгоград, ул.им. Савкина, 8. 

Для регистрации участники публичных слушаний в целях идентификации представ-
ляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, ОГРН, место нахождения и адрес 
- для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, 
не зарегистрированному на территории Волгограда лицу – документы устанавливающие 
или удостоверяющие их права, представителю – доверенность (оригинал и копию). 

С градостроительной документацией также возможно ознакомиться на офици-
альном сайте администрации Волгограда в сети Интернет www.volgadmin.ru. в раз-
деле: «Органы власти»  «Администрация Волгограда»  «Структурные под-
разделения»  «Департамент по градостроительству и архитектуре»  
«Градостроительство»  «Общественные обсуждения и Публичные слушания» 

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

деловой круг



суббота, 8 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 5îôèöèàëüíî

Администрация Волгограда
Постановление от 07.06.2019  № 640

О подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользо вания и застройки городского округа город-
герой Волгоград

В целях обеспечения городского округа город-герой Волгоград актуальной документацией градостроительного зонирования, на основании обращений общества с огра-
ниченной ответственностью «Эпрон» от 30 апреля 2019 г. № 216-19-Э, Калачевой Валентины Сергеевны от 20 мая 2019 г. б/н, с учетом заключения комиссии по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград от 24 мая 2019г.,в соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, постановлением главы Волгограда от 16 октября 2018 г. №20-п«О распределении обязанностей в администрации Волгограда», руководствуясь ста-
тьями 38, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проекты о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, утвержденные решением Волгоградской 

городской Думы от 21декабря 2018г. № 5/115 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград» (далее – проекты), с учетом 
рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, созданной 
постановлением главы Волгограда от 12февраля2008г. №228«О создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-
герой Волгоград» (далее – комиссия), от 24 мая 2019г., согласно предложениям о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-
герой Волгоград, утвержденные решением Волгоградской городской Думы от 21декабря2018г. № 5/115 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского 
округа город-герой Волгоград», указанным в приложении к настоящему постановлению.

2. Утвердить прилагаемые порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов.
3. Комиссии обеспечить проведение мероприятий по подготовке проектов.
4. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить публикацию информационного сообщения о принятии решения о подготов-

ке проектов в установленном порядке и разместить  на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляюза собой.

Заместитель главы Волгограда В.П.Сидоренко

Приложение
к постановлению
администрации Волгограда
от 07.06.2019  № 640

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

городского округа город-герой Волгоград, утвержденные решением
Волгоградской городской Думы от 21 декабря 2018 г. № 5/115

«Об утверждении Правил землепользования и застройки
городского округа город-герой Волгоград»

№ п/п Основание для предложения Содержание предложения Суще ствую щая 
терри тори альная 
зона

Пред лагае мое 
изме нение

1 2 3 4 5

1. Обращение
общества с ограниченной ответствен-
ностью«Эпрон»
от 30 апреля
2019 г. № 216-19-Э

Изменить территориальную зону территории, ограниченной кварталами 02_01_076, 02_01_070, 
02_01_071, 02_01_072, 02_01_144, 02_01_108, 02_01_073 
в Краснооктябрьском районе Волгограда, с зоны объектов коммунальной и транспортной инфра-
структур IV и V классов опасности (ИТ2) на общественно-деловую зону (Д3), установив границы 
указанных территориаль ных зон в соответствии с положе ниями статьи 85 Земельного кодекса 
Российской Федерации и статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации

ИТ-2 Д3

2. Обращение 
Калачевой Валентины Сергеевны 
от 20 мая 2019 г. б/н

Изменить территориальную зону территории квартала 02_09_135, включающую земельный участок 
с кадастровым № 34:34:020096:2268 по ул. им. Нестерова, 9 в Красно октябрьском районе 
Волгограда,
с жилой зоны среднеэтажных и 

Ж3 Ж4

Продолжение приложения

1 2 3 4 5

многоэтажных многоквартирных жилых домов (Ж3) на жилую зону смешанной застройки (Ж4), 
установив границы указанных территориальных зон в соответствии с положениями статьи 85 
Земельного кодекса Российской Федерации и статьи 30 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации Волгограда
от 07.06.2019  № 640

ПОРЯДОК И СРОКИ
проведения работ по подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград,

утвержденные решением Волгоградской городской Думы от 21 декабря 2018 г. № 5/115 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа 
город-герой Волгоград»

№ п/п Виды работ Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4

1. Разработка проектов о внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки городского округа город-герой Волгоград, утвержденные 
решением Волгоградской городской Думы от 21 декабря 2018 г. № 5/115 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа 
город-герой Волгоград» (далее – проекты)

30 дней Комиссия по подготовке проекта правил землеполь зования и 
застройки городского округа город-герой Волгоград, созданная 
постановлением  главы Волгограда 
от 12 февраля 2008 г. № 228 «О создании комиссии по подго товке 
проекта правил землепользования и застройки городского округа 
город-герой Волгоград» (далее – комиссия)

2. Проверка проектов 30 дней Департамент по градостроительству и архитектуре администрации 
Волгограда

3. Доработка проектов 15 дней Комиссия

4. Направление проектов для принятия решения о проведении публичных 
слушаний

В течение трех дней после завершения про-
верки проектов на 

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации 
Волгограда

1 2 3 4

соответствие требованиям технических 
регламентов, Генеральному плану Волго града, 
утверж денному реше нием Волгоград-
ской городской Думы от 29 июня 2007 г. № 
47/1112 «Об утверждении Генерального плана 
Волгограда»

Департамент поградостроительству и архитектуреадминистрации Волгограда



суббота, 8 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî6
Администрация Волгограда

Постановление от 07.06.2019  № 641
О подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-

герой Волгоград

В целях обеспечения городского округа город-герой Волгоград  актуальной документацией градостроительного зонирования, на основании  обращений 
КурбангаджиевойПатиматУстархановны от 27 марта 2019 г. б/н, Ташлыковой Клавдии Александровны от 08 апреля 2019 г. б/н, общества с ограниченной ответственностью 
«Жилой комплекс «Лапшин сад» от 11 апреля 2019 г.№ 2/2019-курс, общества с ограниченной ответственностью «Пересвет-Регион-Дон» от 17 апреля 2019 г. №1-5/501, коми-
тета по управлению государственным имуществом Волгоградской области от 17 апреля 2019 г.№ 21-19/105ф, с учетом заключения комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград от 18 апреля 2019 г., в соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением главы Волгограда от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей в администрации Волгограда», руководствуясь статьями 38, 39 
Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проекты о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, утвержденные решением Волгоградской 

городской Думы от 21 декабря 2018 г. № 5/115 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград» (далее – проекты), с уче-
том рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, созданной 
постановлением главы Волгограда от 12 февраля 2008 г. № 228 «О создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-
герой Волгоград» (далее – комиссия), от 18 апреля 2019 г., согласно предложениям о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-
герой Волгоград, утвержденные решением Волгоградской городской Думы от 21 декабря 2018 г. № 5/115 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городско-
го округа город-герой Волгоград», указанным в приложении к настоящему постановлению.

2. Утвердить прилагаемые порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов.
3. Комиссии обеспечить проведение мероприятий по подготовке проектов.
4. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить публикацию информационного сообщения о принятии решения о подготов-

ке проектов в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляюза  собой.

Заместитель главы Волгограда В.П.Сидоренко

Приложение
к постановлению
администрации Волгограда
от 07.06.2019  № 641

Предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, утвержденные решением

Волгоградской городской Думы от 21 декабря 2018 г. № 5/115 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград»

№ п/п Основание для предложения Содержание предложения Существую-
щая терри-
ториальная 
зона

Предлага-
емое
изменение

1 2 3 4 5
1. Обращение

Курбангаджиевой
Патимат
Устархановны
от 27 марта 2019 г. б/н

Изменить территориальную зону территории квартала 05_07_033, включающей земельный участок с кадастровым № 
34:34:050041:154 площадью 678 кв. м по ул. Ашхабадской, 15 в Ворошиловском районе Волгограда, с жилой зоны среднеэтажных 
и многоэтажных многоквартирных жилых  домов (Ж3) на жилую зону  смешанной застройки (Ж4), установив границы указанных 
территориальных зон в соответствии с  положениями статьи 85 Земельного кодекса Российской Федерации и статьи 30 Градо-
строительного  кодекса Российской Федерации

Ж3 Ж4

2. Обращение Ташлыковой
Клавдии Александровны
от 08 апреля 2019 г. б/н

Изменить территориальную зону территории квартала 02_06_004, включающей земельный участок с кадастровым № 
34:34:020064:102 площадью 383 кв.м по ул. 4-й Заводской, 16 в Краснооктябрьском 

Ж3 Ж4

Продолжение приложения
1 2 3 4 5

районе Волгограда, с жилой зоны среднеэтажных и многоэтажных многоквартирных жилых домов  (Ж3) на жилую зону смешанной 
застройки (Ж4), установив границы указанных территориальных зон в соответствии с положениями статьи 85 Земельного кодекса 
Российской Федерации и статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации

3. Обращение общества с ограниченной 
ответственностью «Жилой комплекс 
«Лапшин сад» от 11 апреля 2019г. 
№ 2/2019-курс

Изменить территориальную зону территории, включающей земельный участок с кадастровым 
№ 34:34:070002:798 площадью 13739 кв. м по ул. им. Никитина, 64а в Кировском районе Волгограда, с зоны индивидуальных 
жилых домов (Ж1) на жилую зону смешанной застройки (Ж4), установив границы указанных территориальных зон в соответствии 
с положениями статьи 85 Земельного кодекса Российской Федерации и статьи 30 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации

Ж1 Ж4

4. Обращение общества с ограниченной 
ответственностью «Пересвет-Регион-
Дон» 
от 17 апреля 2019 г. № 1-5/501

Изменить территориальную зону территории, включающей 
земельный участок с кадастровым 
№ 34:34:060004:2240 и прилегающую к нему территорию, ориентировочной площадью 5,2 га в Советском районе Волгограда с 
общественно-деловой зоны (Д3) на жилую зону среднеэтажных и многоэтажных многоквартирных жилых домов (Ж3), установив 
границы указанных территориальных зон в соответствии с положениями статьи 85 Земельного кодекса Российской Федерации и 
статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации

Д3 Ж3

5. Обращение комитета по управлению 
государственным имуществом 
Волгоградской 
области от 17 апреля 2019 г.
№ 21-19/105ф

Изменить территориальную зону территории, включающей земельный участок с кадастровым 
№ 34:34:050027:150 площадью 
960 кв. м по ул. Елецкой, 9г в Ворошиловском районе Волгограда, с общественно-деловой зоны (Д3) на общественно-деловую 
зону специализированных объектов здравоохранения и социальной защиты (Д4-1), установив границы указанных территориальных 
зон в соответствии с положениями статьи 85 Земельного кодекса Российской Федерации и статьи 30 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации

Д3 Д4-1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации Волгограда
от 07.06.2019  № 641

ПОРЯДОК И СРОКИ
проведения работ по подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград,

утвержденные решением Волгоградской городской Думы от 21 декабря 2018 г. № 5/115 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа 
город-герой Волгоград»

№ п/п Виды работ Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1. Разработка проектов о внесении изменений в Правила землепользова-

ния и застройки городского округа город-герой Волгоград, утвержденные 
решением Волгоградской городской Думы от 21 декабря 2018 г. № 5/115 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город-
герой Волгоград» (далее – проекты)

30 дней Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
городского округа город-герой Волгоград, созданная постановлением 
главы Волгограда от 12 февраля 2008 г. № 228 «О создании комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки городско-
го округа город-герой Волгоград» (далее – комиссия)

2. Проверка проектов 30 дней Департамент по градостроительству и архитектуре администрации 
Волгограда

3. Доработка проектов 15 дней Комиссия
4. Направление проектов для принятия решения о проведении публичных 

слушаний
В течение трех дней после завершения про-
верки проектов на соответствие требованиям 
технических регламентов,

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации 
Волгограда

1 2 3 4
Генеральному плану Волгограда, утверж-
денному решением Волгоградской городской 
Думы от 29 июня 2007 г. № 47/1112 «Об ут-
верждении Генерального плана Волгограда»

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда



суббота, 8 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 7îôèöèàëüíî

Глава Волгограда
Постановление от 03.06.2019  № 164-п

О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории

В соответствии со статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений 
или публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград, принятым решением Волгоградской городской Думы от 21 февраля 2007 г. № 41/1011 «О Положении о 
порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград», руководствуясь постановлением главы 
Волгограда от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей в администрации Волгограда», статьями 16, 29 Устава города-героя Волгограда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить и провести с 08 июня по 09 июля 2019 г. общественные обсуждения по проекту межевания территории квартала 08_16_002 в Красноармейском районе 

Волгограда(далее – проект). 
2. Возложить обеспечение организации и проведения общественных обсуждений по проекту на департамент по градостроительству и архитектуре администрации 

Волгограда. 
3. Назначить председательствующим на общественных обсуждениях по проекту Краснощекову Елену Николаевну – начальника отдела организации публичных слушаний 

департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда, секретарем общественных обсуждений по проекту Вьючнова Дмитрия Александровича – 
консультанта отдела организации публичных слушаний департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.

4. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить:
4.1. Оповещение о начале общественных обсуждений путем опубликования в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» и размещение на официальном 

сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящего постановления, сообщения, содержащего информацию о проекте, по-
рядке и сроке проведения общественных обсуждений по проекту, о дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта, приеме предложений и замечаний по 
проекту, о наименовании и месте нахождения органа, принимающего предложения и замечания по проекту, заключения о результатах общественных обсуждений по проекту.

4.2. Информирование граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен проект, правообладателей находящихся в границах этой тер-
ритории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, лиц, законные интересы которых могут быть затронуты проектом, о порядке и сроке проведения общественных обсуждений по про-
екту, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта, приема предложений и замечаний по проекту, о наименовании и месте нахождения органа, прини-
мающего предложения и замечания по проекту.

4.3. Открытие и проведение экспозиции проекта с 25 июня по 09 июля 2019 г. с 10.00 час. до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-Саида, 7а.
5. Участникам общественных обсуждений по проекту до 09 июля 2019 г. направлять предложения и замечания по проекту в департамент по градостроительству и архи-

тектуре администрации Волгограда по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-Саида, 7а.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Заместитель главы Волгограда В.П.Сидоренко

ОПОВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

В период с с 08 июня по 09 июля 2019 г. в департаменте по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда, по адресу: ул. Порт-Саида, 7а, Волгоград, 
400066, состоятся общественные обсуждения по проекту межевания территории квартала 08_16_002 в Красноармейском районе Волгограда (далее – проект).

Основанием для проведения общественных обсуждений является постановление главы Волгограда от 03.06.2019 № 164-п «О назначении и проведении общественных 
обсуждений по проекту межевания территории».

Организатором проведения общественных обсуждений является департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.
Целями проекта межевания территории являются: обеспечение устойчивого развития территорий, определение местоположения границ образуемых и изменяемых земель-

ных участков, установление границ зон действия публичных сервитутов. 
Целью общественных обсуждений является выявление мнений и предложений населения по рассматриваемому вопросу.
К участию в общественных обсуждениях приглашаются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен проект, правообладатели 

находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, законные права и интересы которых могут быть затронуты в связи с реализацией проекта.

Открытие и проведение экспозиции проекта состоится с 25 июня по 09 июля 2019 г. с 10.00 час. до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-Саида, 7а.
В период размещения проекта и информационных материалов на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет (www.volgadmin.ru), проведения экспо-

зиции, участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта в письменной форме 
в адрес организатора общественных обсуждений, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места житель-
ства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложе-
нием документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков, расположенных на них объектов капитального строительства 
или помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

С градостроительной документацией также возможно ознакомиться на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет www.volgadmin.ru. в разделе: 
«Органы власти»  «Администрация Волгограда»  «Структурные подразделения»  «Департамент по градостроительству и архитектуре»  «Градостроительство» 

 «Проекты планировок и межевания»  «Рассмотренная документация» или в разделе: «Градостроительство»  «Общественные обсуждения и Публичные слушания».

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.06.2019 № 226-Р

О демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов, расположенные на земельном участке с 
кадастровым № 34:34:040037:10 (учетный № 4-37-10, площадью 1917 кв.м) на прилегающей территории к зданию с 
вывеской «Привет-обед» по ул. Коммунистической, 17 в Центральном районе Волгограда: металлический каркас с 
деревянным настилом (размер: 12,5м х 4,6м; площадь: 58 кв.м; цвет: белый), металлическое ограждение парковки 

(протяженностью: 83 м), шлагбаум (высотой 1м; длиной 4,3м)

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов о 
демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12 апреля 2013 
г. № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопро-
сов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно 
установленных нестационарных объектов на территории Центрального района Волгограда, утвержденным распоряжением администрации Центрального района Волгограда 
от 17.06.2016 № 199-Р (далее – комиссия), на основании протокола заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объ-
ектов на территории Центрального района Волгограда от 07.06.2019 № 120:

1. Предложить собственнику самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на земельном участке с кадастровым № 34:34:040037:10 (учетный № 
4-37-10, площадью 1917 кв.м) на прилегающей территории к зданию с вывеской «Привет-обед» по ул. Коммунистической, 17 в Центральном районе Волгограда, осуществить 
добровольный демонтаж объектов в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2.  В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объектов демонтировать самовольно установленные нестационарные объекты, расположенные 
на земельном участке с кадастровым № 34:34:040037:10 (учетный № 4-37-10, площадью 1917 кв.м) на прилегающей территории к зданию с вывеской «Привет-обед» по ул. 
Коммунистической, 17 в Центральном районе Волгограда: металлический каркас с деревянным настилом (размер: 12,5м х 4,6м; площадь: 58 кв.м; цвет: белый), металлическое 
ограждение парковки (протяженностью: 83 м), шлагбаум (высотой 1м; длиной 4,3м), в течение пяти рабочих дней  со дня истечения срока, установленного  пунктом 1 настоящего 
распоряжения.

3. Утвердить прилагаемый состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на земельном участке с 
кадастровым № 34:34:040037:10 (учетный № 4-37-10, площадью 1917 кв.м) на прилегающей территории к зданию с вывеской «Привет-обед» по ул. Коммунистической, 17 в 
Центральном районе Волгограда: металлический каркас с деревянным настилом (размер: 12,5м х 4,6м; площадь: 58 кв.м; цвет: белый), металлическое ограждение парковки 
(протяженностью: 83 м), шлагбаум (высотой 1м; длиной 4,3м).

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Волгоградзеленхоз» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно установленных 
нестационарных объектов, указанных в пункте 2 настоящего распоряжения.

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе 
«Территориальные подразделения».

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию со средствами массовой информации аппарата главы Волгограда для опубликования.
7. Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установленных нестационарных объектах, расположенных на земельном участке с кадастровым № 

34:34:040037:10 (учетный № 4-37-10, площадью 1917 кв.м) на прилегающей территории к зданию с вывеской «Привет-обед» по ул. Коммунистической, 17 в Центральном районе 
Волгограда: металлический каркас с деревянным настилом (размер: 12,5м х 4,6м; площадь: 58 кв.м; цвет: белый), металлическое ограждение парковки (протяженностью: 83 
м), шлагбаум (высотой 1м; длиной 4,3м).

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации И.С. Лукаш



суббота, 8 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî8
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.06.2019 № 227-Р

О демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов, расположенные на прилегающей территории 
к зданию с вывеской «Привет-обед» по ул. Коммунистической, 17 в Центральном районе Волгограда: бетонные 

конструкции (ограничители в форме полусфер; цвет: белый с черным; видимое количество: 6шт.)

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов о 
демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12 апреля 2013 
г. № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопро-
сов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно 
установленных нестационарных объектов на территории Центрального района Волгограда, утвержденным распоряжением администрации Центрального района Волгограда 
от 17.06.2016 № 199-Р (далее – комиссия), на основании протокола заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объ-
ектов на территории Центрального района Волгограда от 07.06.2019 № 120:

1. Предложить собственнику самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на прилегающей территории к зданию с вывеской «Привет-обед» по ул. 
Коммунистической, 17 в Центральном районе Волгограда, осуществить добровольный демонтаж объектов в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2.  В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объектов демонтировать самовольно установленные нестационарные объекты, расположенные 
на прилегающей территории к зданию с вывеской «Привет-обед» по ул. Коммунистической, 17 в Центральном районе Волгограда: бетонные конструкции (ограничители в форме 
полусфер; цвет: белый с черным; видимое количество: 6шт.), в течение пяти рабочих дней  со дня истечения срока, установленного  пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Утвердить прилагаемый состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на прилегающей терри-
тории к зданию с вывеской «Привет-обед» по ул. Коммунистической, 17 в Центральном районе Волгограда: бетонные конструкции (ограничители в форме полусфер; цвет: 
белый с черным; видимое количество: 6шт.).

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Волгоградзеленхоз» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно установленных не-
стационарных объектов, указанных в пункте 2 настоящего распоряжения.

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в раз-
деле «Территориальные подразделения».

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию со средствами массовой информации аппарата главы Волгограда для опубликования.
7. Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установленных нестационарных объектах, расположенных на прилегающей территории к зданию с 

вывеской «Привет-обед» по ул. Коммунистической, 17 в Центральном районе Волгограда: бетонные конструкции (ограничители в форме полусфер; цвет: белый с черным; 
видимое количество: 6шт.).

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации И.С. Лукаш

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.06.2019 № 228-Р

О демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на прилегающей территории 
к зданию по ул. Коммунистической, 13а в Центральном районе Волгограда: 2 шлагбаума (длина 3,8м., высота 

тумбы 1,2 м); 10 металлических столбиков (высота 8 шт. - 0,8м, 2 шт. - 0,9 м). Два из них соединены тросом.

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов о 
демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12 апреля 2013 
г. № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопро-
сов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно 
установленных нестационарных объектов на территории Центрального района Волгограда, утвержденным распоряжением администрации Центрального района Волгограда 
от 17.06.2016 № 199-Р (далее – комиссия), на основании протокола заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объ-
ектов на территории Центрального района Волгограда от 07.06.2019 № 120:

1. Предложить собственнику самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на прилегающей территории к зданию по ул. Коммунистической, 13а в 
Центральном районе Волгограда, осуществить добровольный демонтаж объектов в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2.  В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объектов демонтировать самовольно установленные нестационарные объекты, расположенные на 
прилегающей территории к зданию по ул. Коммунистической, 13а в Центральном районе Волгограда: 2 шлагбаума (длина 3,8м., высота тумбы 1,2 м); 10 металлических столбиков 
(высота 8 шт. - 0,8м, 2 шт. - 0,9 м). Два из них соединены тросом, в течение пяти рабочих дней со дня истечения срока, установленного пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Утвердить прилагаемый состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на прилегающей терри-
тории к зданию по ул. Коммунистической, 13а в Центральном районе Волгограда: 2 шлагбаума (длина 3,8м., высота тумбы 1,2 м); 10 металлических столбиков (высота 8 шт. 
- 0,8м, 2 шт. - 0,9 м). Два из них соединены тросом.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Волгоградзеленхоз» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно установленных не-
стационарных объектов, указанных в пункте 2 настоящего распоряжения.

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в раз-
деле «Территориальные подразделения».

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию со средствами массовой информации аппарата главы Волгограда для опубликования.
7. Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установленных нестационарных объектах, расположенных на прилегающей территории к зданию по 

ул. Коммунистической, 13а в Центральном районе Волгограда: 2 шлагбаума (длина 3,8м., высота тумбы 1,2 м); 10 металлических столбиков (высота 8 шт. - 0,8м, 2 шт. - 0,9 
м). Два из них соединены тросом.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации И.С. Лукаш

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.06.2019 № 229-Р

О демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на прилегающей территории 
к зданию по ул. Комсомольской, 4 (с вывеской: «HARAT`S PUB») в Центральном районе Волгограда.

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов о 
демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12 апреля 2013 
г. № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопро-
сов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно 
установленных нестационарных объектов на территории Центрального района Волгограда, утвержденным распоряжением администрации Центрального района Волгограда 
от 17.06.2016 № 199-Р (далее – комиссия), на основании протокола заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объ-
ектов на территории Центрального района Волгограда от 07.06.2019 № 120:

1. Предложить собственнику самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на прилегающей территории к зданию по ул. Комсомольской, 4 (с вы-
веской: «HARAT`S PUB») в Центральном районе Волгограда, осуществить добровольный демонтаж объектов в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2.  В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объектов демонтировать самовольно установленные нестационарные объекты, расположен-
ные на прилегающей территории к зданию по ул. Комсомольской, 4 (с вывеской: «HARAT`S PUB») в Центральном районе Волгограда:

- сезонный объект (летняя терраса со столами и диванами) (размер: 2,9м х 8,9м; площадь: 26 кв.м.), со стороны ул. Советской;
- сезонный объект (летняя терраса со столами и диванами) (размер: 3,8м х 17,9м; площадь: 68 кв.м.), со стороны ул. Комсомольской, в течение пяти рабочих дней со дня 

истечения срока, установленного пунктом 1 настоящего распоряжения.
3. Утвердить прилагаемый состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на прилегающей терри-

тории к зданию по ул. Комсомольской, 4 (с вывеской: «HARAT`S PUB») в Центральном районе Волгограда:
- сезонный объект (летняя терраса со столами и диванами) (размер: 2,9м х 8,9м; площадь: 26 кв.м.), со стороны ул. Советской;
- сезонный объект (летняя терраса со столами и диванами) (размер: 3,8м х 17,9м; площадь: 68 кв.м.), со стороны ул. Комсомольской.
4. Муниципальному бюджетному учреждению «Волгоградзеленхоз» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно установленных не-

стационарных объектов, указанных в пункте 2 настоящего распоряжения.
5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в раз-

деле «Территориальные подразделения».
6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию со средствами массовой информации аппарата главы Волгограда для опубликования.
7. Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установленных нестационарных объектах, расположенных на прилегающей территории к зданию по 

ул. Комсомольской, 4 (с вывеской: «HARAT`S PUB») в Центральном районе Волгограда:
- сезонный объект (летняя терраса со столами и диванами) (размер: 2,9м х 8,9м; площадь: 26 кв.м.), со стороны ул. Советской;
8. - сезонный объект (летняя терраса со столами и диванами) (размер: 3,8м х 17,9м; площадь: 68 кв.м.), со стороны ул. Комсомольской.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации И.С. Лукаш


